

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO ESTADO DE MINAS GERAIS

BIÊNIO 2023/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 006/CMSR/2023

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG, **Vereador Altamir Silva Miranda**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo cargo, conforme Constituição Federal e, em especial, o Art. 77 da Lei Orgânica Municipal, O Regimento Interno da Casa, e ainda:

FAZ SABER, a todos que este Edital tomaram conhecimento que:

- 1. O Projeto de Lei Complementar nº 947/2023 que AUTORIZA REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO-MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS foi aprovado por unanimidade em turno único na reunião ordinária realizada no dia 22 de março do corrente ano, conforme cópia anexa integrante Deste;
- 2. O Projeto de Lei Complementar nº 948/2023 que AUTORIZA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO RIACHO A IMPLANTAR PROJETO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA AO CONTRATAR JUNTO À INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, ATRAVÉS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA PLANEJAMENTO, PROJETO, AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO, GESTÃO E OPERAÇÃO DE USINA PARA GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, PARA ATENDER PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, NA FORMA QUE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS foi aprovado por unanimidade em turno único na reunião ordinária realizada no dia 22 de março do corrente ano, conforme cópia anexa integrante Deste;
- 3. O Projeto de Resolução nº 002/CMSR/2023 que AUTORIZA REVISÃO GERAL ANUAL DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS foi aprovado por unanimidade em turno único na reunião ordinária realizada no dia 22 de março do corrente ano, conforme cópia anexa integrante Deste.

Por ser verdade, firma o Presente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Santana do Riacho (MG) em 23 de março de 2023.

Ver. Altamir Silva Miranda Presidente da Câmara